ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания антитеррористической комиссии в городском округе

Верхотурский совместно с оперативной группой городского округа Верхотурский
________  от 04 мая 2022 года

_ М Ж 1 Ш 2 р.
Председательствовал:

г. Верхотурье

Глава городского округа Верхотурский,
Председатель антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский
по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

Начальник отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
Межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский,
заместитель председателя Комиссии

Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь Комиссии

Начальник ПЦО № 2 (дислокация г. Верхотурье) Серовского
отдела вневедомственной охраны -  филиала ФГКУ Управления
вневедомственной охраны ВНГ России по Свердловской области
Руководитель Верхотурского межрайонного следственного
отдела Следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Свердловской области
Начальник юридического отдела Администрации городского
округа Верхотурский
Заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г.
Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД России
«Новолялинский»
Председатель Думы городского округа Верхотурский
Начальник отдела ОНДиПР городского округа Верхотурский,
Новолялинского УНДиПР ГУ МЧС по Свердловской области
И.О. начальника МКУ «Управление образования»

А. Г. Лиханов

Н.Ю. Бердникова

С.Ю. Дуркин

В.А. Татаринова

А.С. Захаров

Д.С. Докучаев

Л.П. Позднякова

П.А. Матафонов

И.А. Комарницкий
Р.Л. Подкорытов

Т.В. Мамонцева

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии в
городского округа Верхотурский (далее АТК МО) утверждены настоящим решением
АТК МО.

I. Поступление фейковой информации на сайт городского округа Верхотурский
(Лиханов А.Г., Татаринова В.А.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский
Лиханова А.Г. о поступившей фейковой информации на сайт городского округа
Верхотурский через организационный отдел Администрации городского округа
Верхотурский и незамедлительное направление данной информации в отдел в г. Серове

УФСБ России по Свердловской области, отдел полиции № 33, начальника отдела по
делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского
округа Верхотурский Татариновой В А . о проведённом оповещении через систему АПК
«Грифон» всех членов антитеррористической комиссии в городском округе
Верхотурский, время сбора членов комиссии с момента принятия решения о проведении
внеочередного заседания антитеррористической комиссии составило 25 минут.

2.Принять к сведению информацию и.о. начальника МКУ «Управление
образования городского округа Верхотурский» Мамонцевой Т.В. о проведенной 4 мая
2022 года тренировочной эвакуации воспитанников детских садов и прекращение
занятий в школах. О проведенной тренировке по уровням террористической опасности
29.04.2022 и дополнительного усиления и проведения инструктажей с ЧОП «Булава»
30.04.2022года.

3.Начальнику организационного отдела Администрации городского округа
Верхотурский Тарамжениной О.А.:

проводить проверку поступившей информации с сайта городского округа
Верхотурский в ежедневном режиме, в том числе в выходные и праздничные дни;

при поступлении информации террористической направленности
незамедлительно сообщать Главе городского округа Верхотурский.

4.Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Администрации городского округа Верхотурский Татариновой В.А. создать группу в
Телеграмме для незамедлительного информирования и экстренного принятия мер для
привлечения сил и средств при получении информации о возможной угрозе совершения
террористического акта.

5.Решения заседания АТК, изложенные в настоящем протоколе, приняты
единогласно. Особого мнения от членов АТК по решениям, изложенным в настоящем
протоколе, не поступало.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии, в срок -  не позднее трех
рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря АТК.

6.Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский:

6.1.При необходимости для реализации решений Комиссии, указанных в
настоящем протоколе, обеспечить разработку распоряжения Администрации городского
округа Верхотурский.

Срок -  не позднее тридцать рабочих дней со дня регистрации протокола.

Глава городского округа Верхотурский,
председатель
антитеррористической комиссии
в городском округе Верхотурский _____

Руководитель оперативной группы
в городском округе Верхотурский____

1ЧАСР Г. Лиханов

,Ю. Дуркин

Татарином Валерика Алсгсссяка 8 (343К*>) 2 26 86